Протокол № 7
заседания Дисциплинарной комиссии

СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 12 сентября 2019 г.

Место проведения заседания: Москва, ул. Маломосковская, д.10, эт.4, пом.13.
Время проведения заседания: с 09- 30 до 10-00.
Дисциплинарная комиссия СРО Союза «МООСС» в составе:

Председателя: Бабина Александра Сергеевича;
Секретаря: Тумасовой Ольги Анатольевны;

Членов комиссии: Семенцова Василия Васильевича, Стешенко Александра Олеговича.
Всего членов Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС» - 5 (Пять), из них присутствовало на заседании – 4 (Четыре). Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Приглашены:

- председатель ЕЦКК, начальник контрольного отдела СРО Союза «МООСС» Голованов Александр Владимирович;
- представитель АО «УСТИ» (ИНН 7716653652) извещен, не явился;

- представитель ООО «ПТК» (ИНН 7716724871) извещен, не явился;

- представитель ООО «МОСКЛАДКА» (ИНН 7731422716) извещен, не явился.
Повестка дня:
I. О применении мер дисциплинарного воздействия в связи с неисполнением предписаний Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС».

II. О применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований к страхованию членами СРО Союза «МООСС» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Результаты голосования по утверждению повестки дня:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
I. По первому вопросу повестки дня

1. Слушали: Бабина А. С. с информацией о предписании, выданном Дисциплинарной комиссией Союза (Протокол №5 от 27.06.19) в отношении ООО «ПТК» (ИНН 7716724871). Сообщил о поступивших в адрес комиссии материалах, свидетельствующих о факте неустранения указанным членом Союза выявленных нарушений в установленные сроки.

Представитель ООО «ПТК» на заседание не явился, возражения не представил.

Решили:

1. С учетом выявленных нарушений, указанных в Акте плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 24.04.2019 № КО-68/19, а также неисполнения организацией в установленные сроки Предписания Дисциплинарной комиссии, применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ПТК» (ИНН 7716724871) меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства сроком на 90 календарных дней (до 11 декабря 2019 года).

2. Указанной организации до окончания установленного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении выявленных нарушений.

3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной организации.

Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
2. Слушали: Бабина А. С. с информацией о предписании, выданном Дисциплинарной комиссией Союза (Протокол №5 от 27.06.19) в отношении АО «УСТИ» (ИНН 7716653652). Сообщил о поступивших в адрес комиссии материалах, свидетельствующих о факте неустранения указанным членом Союза выявленных нарушений в установленные сроки.

Представитель АО «УСТИ» на заседание не явился, возражения не представил.

Решили:

1. С учетом выявленных нарушений, указанных в Акте плановой проверки осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности от 25.04.2019 №КО-69/19, а также неисполнения организацией в установленные сроки Предписания Дисциплинарной комиссии, применить в отношении Непубличного акционерного общества «Управление Строительства и Технологического Инжиниринга» (ИНН 7716653652) меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства сроком на 90 календарных дней (до 11 декабря 2019 года).

2. Указанной организации до окончания установленного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении выявленных нарушений.

3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанной организации.

Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
II. По второму вопросу повестки дня
Слушали: информацию председателя Дисциплинарной комиссии СРО Союза «МООСС»  Бабина А. С. о нарушении со стороны ООО «МОСКЛАДКА» (ИНН 7731422716), требований к страхованию членами Союза риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили:
1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «МОСКЛАДКА» (ИНН 7731422716) Предписание об устранении нарушения требований к страхованию членами СРО Союза «МООСС» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок 30 (Тридцать)  календарных  дней (до 12 октября 2019 года).
2. Указанной организации до окончания установленного срока в письменной форме уведомить СРО Союз «МООСС» об устранении нарушения требований к страхованию риска гражданской ответственности.
3. Разместить информацию о принятом решении на сайте СРО Союза «МООСС» в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом решении в адрес вышеуказанных организаций.

Результаты голосования:

«За» – 4 голоса;  «Против» - нет;  «Воздержалось» – нет.
Все вопросы повестки дня рассмотрены, заседание – закрыто.
Председатель
                                             А. С. Бабин
Секретарь                                                                                       О. А. Тумасова
Страница 2 из 2